
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 ноября  2023 г.                     г.Нефтекумск                            №  1751

Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации
Нефтекумского  муниципального округа Ставропольского края

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденного решением Думы Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 г. № 129, в целях
поощрения граждан и трудовых коллективов организаций  за особые заслуги в
развитии местного самоуправления, а так же в социально-экономическом
развитии Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
администрация Нефтекумского муниципального  округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте
администрации  Нефтекумского  муниципального  округа Ставропольского
края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 29 января 2018 г. № 71 «О Почетной грамоте администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края»;

от 11 июля 2019 г. № 986 «О внесении изменений в постановление
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 29
января 2018 г. № 71 «О Почетной грамоте администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Бобина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          А.А.Заиченко



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 20 ноября  2023 г. № 1751

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте  администрации Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления к
награждению Почетной грамотой администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края (далее - Почетная грамота) и
разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 г. № 129.

 2. Почетной грамотой награждаются жители Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, отдельные работники и
коллективы организаций, учреждений за особый вклад в экономическое,
социальное, культурное развитие Нефтекумского муниципального  округа
Ставропольского края, а также за иные заслуги перед муниципальным округом,
граждане без основного (постоянного) места работы в связи с выходом на
страховую пенсию, имеющие трудовой стаж не менее 15 лет и являющиеся
членами общественного объединения, инициировавшего награждение
Почетной грамотой, не менее 3 лет.

 3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой (приложение 1)
граждан инициируется коллективами организаций, общественных
объединений и вместе с представлением к награждению Почетной грамотой
(приложение 2) направляется в администрацию Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края  (далее- администрация).
Представление к награждению должно быть подписано руководителем
организации и скреплено печатью. Данные материалы предварительно
рассматриваются комиссией по наградам при администрации (далее -
комиссия).

 4. Комиссия на своём заседании принимает мотивированное решение о
награждении лица Почетной грамотой либо об отклонении представления к
награждению.

 5. Представление к награждению Почетной грамотой граждан,
организаций,  коллективов, по случаю профессиональных праздников и
юбилейных дат вносится на рассмотрение комиссии стороной,
ходатайствующей о награждении не позднее, чем за месяц до поступления
вышеназванной даты. Награждение Почетной грамотой граждан может быть



приурочено к юбилейной дате либо дате профессионального праздника
организации.

 6. Награждение Почетной грамотой граждан, организаций или их
коллективов может быть приурочено к юбилейным датам, профессиональным
и государственным праздникам. Юбилейными датами для граждан следует
считать пятидесятилетие со дня рождения и другие последующие пятилетия.

Юбилейными датами для организаций следует считать двадцатилетие и
другие последующие пятилетия со дня их образования.

 7. Первое награждение Почетной грамотой производится при наличии у
лица, представляемого к награждению, трудового стажа не менее пяти лет и
трудовой стаж в организации, инициировавшей награждение Почетной
грамотой, не менее 3 лет.

 8. Повторное награждение Почетной грамотой может производиться не
ранее чем через три года, с даты предыдущего награждения Почетной
грамотой. Глава Нефтекумского муниципального  округа Ставропольского
края в исключительных случаях может принять решение о награждении до
истечения трех лет, с даты предыдущего награждения Почетной грамотой.

 9. Представление к награждению работников аппарата администрации
вносится на рассмотрение комиссии начальниками отделов аппарата
администрации по согласованию с первым заместителем главы, с
заместителями главы, управляющим делами  администрации, непосредственно
курирующими вопросы отдела.

 10. Представление к награждению начальников отделов аппарата и
руководителей отраслевых (функциональных) и территориального органов
администрации вносится на рассмотрение комиссии первым заместителем,
заместителями главы, управляющим делами администрации.

 11. Представление к награждению работников отраслевых
(функциональных) и территориального органов администрации вносится на
рассмотрение комиссии руководителями соответствующих отраслевых
(функциональных) и территориального органов администрации.

 12. Представление к награждению Почетной грамотой первого
заместителя главы, заместителей главы, управляющего делами администрации
вносится на рассмотрение комиссии главой Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края.

 13. Представление к награждению Почетной грамотой организации и их
коллективов должно содержать следующие сведения:

полное наименование организации (в соответствии с Уставом);
фамилия, имя, отчество (при наличии), должность (согласно штатному

расписанию) руководителя организации;
вклад организации и её коллектива в социально-экономическое,

культурное развитие района и иные заслуги перед районом;
историческая справка (представляется в связи с юбилейными датами).
 14. По итогам рассмотрения комиссией представления секретарь

комиссии подготавливает проект постановления администрации о награждении
Почетной грамотой.



 15. В случае отклонения представления к награждению Почетной
грамотой излагаются мотивы принятого решения. Повторное представление к
награждению может вноситься не ранее чем через один год.

 16. Награждение Почетной грамотой осуществляется на основании
постановления администрации и происходит в торжественной обстановке.
Награждаемому Почетной грамотой администрации вручается ценный
подарок. Вручение Почетной грамоты проводится главой Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края или по его поручению
заместителями главы администрации лично. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края подлежит
размещению в разделе «Награды» официального сайта администрации.
Сведения о награждении Почетной грамотой вносятся в трудовую книжку.

 17. В случае утраты Почетной грамоты дубликат не выдается.
 18. Почетная грамота в случае смерти награжденного остается у супруга,

отца, матери, сына, дочери (наследника).
 19. Учет награжденных Почетной грамотой администрации осуществляет

секретарь комиссии.
 20. Финансовое обеспечение расходов по реализации настоящего

Положения производится за счет средств администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

______________



Приложение 1
к Положению о Почетной грамоте

 администрации Нефтекумского
муниципального округа

Ставропольского края

Угловой штамп
организации

Главе Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края
_________________________

фамилия и инициалы

ХОДАТАЙСТВО
 о награждении Почетной грамотой

____________________________________________________________________
ходатайствует о награждении Почетной грамотой администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края  (за
многолетний, безупречный труд, высокую профессиональную компетентность
и вклад в социально-экономическое  развитие  Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края) __________________________________________

Ф.И.О (при наличии) полностью
____________________________________________________________________

должность полностью

Должность руководителя                                                                      Подпись

                                       (печать)



Приложение 2
к Положению о Почетной грамоте

 администрации Нефтекумского
муниципального округа

Ставропольского края

Угловой штамп
организации

Главе Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края
_________________________

фамилия и инициалы

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой администрации Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края

 фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью;
 дата рождения (число, месяц, год);
 место рождения;
 должность (согласно штатному расписанию);
полное наименование организации (в соответствии с Уставом);
 номер страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования (ПФР);
 личный номер (ИНН),
звание (для военнослужащих);
 образование;
 ученая степень, звание;
 адрес  регистрации (проживания);
общий стаж работы, стаж работы в данной организации (не менее 3-х

лет);
 номер контактного телефона;
 характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к

награждению.


